Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara de Falências,Recuperações, Insolv.e CP Cíveis

Modelo 217784- Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406,
Campo Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

EDITAL DE AVISO AOS CREDORES SOBRE A APRESENTAÇÃO DA LISTA DE
CREDORES DO ADMINISTRADOR JUDICIAL. EXTRAÍDO DOS AUTOS DA AÇÃO
DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, PROCESSO Nº 0821504-84.2021.8.12.0001, DA
EMPRESA SPR INDÚSTRIA E CONFECÇÃO LTDA.

O Excelentíssimo Dr. José Henrique Neiva, MM. Juiz de Direito titular da Vara de
Falências, Recuperações, Insolvências e C.P. Cível da Comarca de Campo Grande,
Estado de Mato Grosso do Sul, na forma da Lei,

FAZ SABER, a todos que o presente Edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que
por este  juízo e Cartório de Falências, Recuperações, Insolvências e Cartas
Precatórias Cíveis, nos Autos  de Recuperação Judicial, nº
0821504-84.2021.8.12.0001, requerida por SPR INDÚSTRIA E CONFECÇÃO LTDA
(CNPJ n. 05.748.131/0001-75), representada pela administradora judicial Vinícius
Coutinho Consultoria e  Perícias na pessoa de seu representante Vinicius Alexander
Oliva Sales Coutinho, de que foi determinada a expedição do presente edital para que
fiquem intimados os  Credores Habilitados e Demais Interessados acerca do
recebimento da relação de credores apresentada pelo administrador judicial (fls.
1.139-1.147) a fim de que, caso queiram, no prazo de 10 (dez) dias apresentem ao
Juiz impugnação contra a relação de credores apresentada pelo administrador, na
forma do art. 8° da lei regente (11.101/2005). E, para que chegue ao conhecimento de
todos os interessados e no futuro ninguém alegue ignorância, determinou o MM. Juiz
que se expedisse e publicasse o presente edital, na forma da lei. Campo Grande/MS,
10 de janeiro de 2022. Eu, Magda Guilhen Zanella, Chefe de Cartório, o conferi e
subscrevi.

LISTA DE CREDORES DO ADMINISTRADOR JUDICIAL:

CLASSE I – TRABALHISTA:

CAMILA EVELIN DE CARVALHO, R$1.190,00; DANIEL HAIM, R$4.300,00; DANIEL
LUIZ DA SILVA, R$1.600,00; DENISE APARECIDA SILVA, R$9.730,00; GISELI
OLIVEIRA GOMES DA SILVA, R$3.830,00; KAROLINE O GOMES, R$820,00;
LUCIANA ROCHA SARTI GERALDO, R$3.340,30; MELANIE MARTINS DE MELO,
R$2.620,00; PATRICIA DE CASSIA IBANHEZ, R$1.620,00; PINHEIRO NETO
ADVOGADOS, R$3.300.329,28; RAFAEL RODRIGUES DA SILVA, R$4.180,00;
REGIANE DO NASCIMENTO, R$3.410,00; ROBERTO PEREIRA SILVA JUNIOR,
R$1.680,00; RODRIGO APARECIDO DE CARVALHO, R$57.859,38; ROSA
ANGELICA TORRES COSTA, R$2.950,00; SANDRA ELI SILVA DO NASCIMENTO,

có
di

go
 4

45
60

B
4.

16
:5

8.
 P

ar
a

ac
es

sa
r

os
 a

ut
os

 p
ro

ce
ss

ua
is

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jm

s.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
82

15
04

-8
4.

20
21

.8
.1

2.
00

01
 e

 o
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 H
E

N
R

IQ
U

E
 N

E
IV

A
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

 E
 S

IL
V

A
. L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 E

ve
ly

n
de

 O
liv

ei
ra

 Z
an

un
ci

o,
 e

m
 1

0/
01

/2
02

2
às

fls. 1253

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara de Falências,Recuperações, Insolv.e CP Cíveis

Modelo 217784- Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406,
Campo Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

R$960,00; THAIS REGUIM PASCOTTI, R$1.110,00.

CLASSE III – QUIROGRAFÁRIO:

ALTERDATA TEC EM INFORMAT LTDA, R$17.441,01; AMIL ASSISTENCIA
MEDICA INTERNACIONAL S.A., R$77.031,36; ANDORINHA TRANSPORTADORA
LTDA, R$4.388,68; ANDORINHA TRANSPORTE, R$2.981,52; ARTE FINAL
COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, R$17.368,44; ATUAL INDUSTRIA TEXTIL
LTDA, R$26.956,06; AUSTRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA,
R$52.340,76; BASIC PROPERTIES AMERICA INC, R$7.541.307,20; BERTON
INDUSTRIA DE PLASTICO LTDA, R$517,09; BRAFFIX TRANSFERS COMERCIAL
SOROCABA LTDA, R$71.631,35; BRASLIMPO COMERCIAL LTDA, R$1.094,97; C F
V ANIERI EPP, R$1.345,00; CAIO CAMPOS CONSULTORIA – EIRELI, R$92.000,00;
CARTONAGEM PINHALZINHO LTDA, R$34.601,03; CENTRO DE INTEGRACAO
EMPRESA ESCOLA CIE-E, R$304,47; CLAUDETE DAROLT CONFECCOES,
R$2.158,00; CLIP CONFECCOES LTDA, R$40.275,90; COLUMBIA COMERCIO DE
DESCARTAVEIS EIRELI, R$606,24; COML DE ZIPERES E ARMARINHOS 25 LTDA,
R$1.192,30; CONFECCOES ANDRITEX LTDA, R$59.654,00; DAC MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, R$409,85; DIGI PRINT COMERCIO DE IMPRESSORAS
DIGITAIS LTDA, R$4.184,40; ELETAN MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS LTDA,
R$1.398,69; EMBALA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, R$686,70;
EMBALAGENS C.L EIRELI, R$1.777,30; ENERGISA SUL-SUDESDE -
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S., R$7.545,33; ESPACIAL SUPR.DE ESCRITORIO
E INF. LTDA – ESPACIAL, R$1.871,51; ETIQUETTA BRANCA INDUSTRIA DO
VESTUARIO EIRELI, R$105.980,95; FABIO CESAR DE SOUZA AZAMBUJA,
R$549.213,20; FINKELSTEIN ADVOGADOS, R$56.310,00; FLEXUS TELECOM
LTDA, R$2.232,05; FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO
PADRONIZADOS INVISTA FORNECEDORES M, R$12.441.448,39; FUTPRESS
BRASIL COMUNICACAO LTDA, R$1.900,00; G.M. ETIQUETAS ADESIVAS E
ROTULOS EIRELI, R$3.010,44; GRANT THORNTON AUDITORES
INDEPENDENTES, R$20.407,38; GUARITEX COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI,
R$80,01; GUTO LEAL REPRESENTAÇÃO LTDA, R$9.144,59; HIPLAST INDUSTRIA
E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, R$30.143,71; IELA COMERCIO DE ROUPAS
LTDA, R$1.536,00; INDUSTRIAS TEXTEIS NAJAR S A, R$54.634,57; J G
INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS EIRELI, R$18.396,35; J MOREIRA EMBALAGENS
LTDA, R$372,50; JAMEF TRANSPORTES EIRELI – JOI, R$5.665,12; JAMEF
TRANSPORTES EIRELI – POA, R$90,12; JAMEF TRANSPORTES EIRELI – SÃO,
R$4.264,49; JAMEF TRANSPORTES LTDA, R$2.551,58; JI INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES LTDA, R$146.562,23; JKIM COMERCIAL LTDA,
R$227,48; JULIANI CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA, R$2.200,00; KING
SPORTS COMERCIO DE ROUPAS EIRELI, R$5.800,00; LCS INTERNATIONAL B.V.,

có
di

go
 4

45
60

B
4.

16
:5

8.
 P

ar
a

ac
es

sa
r

os
 a

ut
os

 p
ro

ce
ss

ua
is

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jm

s.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
82

15
04

-8
4.

20
21

.8
.1

2.
00

01
 e

 o
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 H
E

N
R

IQ
U

E
 N

E
IV

A
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

 E
 S

IL
V

A
. L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 E

ve
ly

n
de

 O
liv

ei
ra

 Z
an

un
ci

o,
 e

m
 1

0/
01

/2
02

2
às

fls. 1254

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara de Falências,Recuperações, Insolv.e CP Cíveis

Modelo 217784- Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406,
Campo Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

R$24.168.482,55; LCT DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA, R$120.102,16;
LINK COMERCIAL IMPORTADORA EXPORTADORA LTDA, R$98.280,00;
LORENZO GRZYWACZ, R$423.393,92;
LOTUS COMERCIO IMPORTACAO, EXPORTACAO DE ARTIGOS D, R$57.715,25;
LOTUS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, R$2.490.065,28; LUCRO INDUSTRIA E COMERCIO DE MEIAS LIMITADA,
R$12.720,40; LUPON COMERCIAL LTDA., R$2.174,34; MARTINS FEUZ
ADVOGADOS, R$1.805.631,00; MASALA SOLUCOES TEXTEIS LTDA, R$75.449,10;
MEDITERRANEUM ASSESSORIA CONTABIL E FISCAL LTDA, R$21.135,00; MEGA
ESTAMPA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EI, R$29.216,80;
MELCHIOR MICHELETTI AMENDOEIRA, R$16.591,37; MONTBLANC
SECURITIZADORA DE CRÉDITOS S.A., R$14.774.345,06; MTZ DO BRASIL,
R$6.380,00; N.V COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE GAS LTDA, R$85,00; NATURAL
COTTON CONFECÇÕES LTDA., R$1.670.565,00; NBA PROPERTIES, INC,
R$197.607,02; NEETEX BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA DE AGULHAS E,
R$5.213,34; NELSON OMAR GALVEZ ACEVEDO ME, R$3.240,00; NENE
CONFECCOES LTDA, R$15.378,80; NILANDER & CAPUTO SOCIEDADE DE
ADVOGADOS, R$1.156.140,00; PACÍFICO LOG LOGISTICA E TRANSPORTES
EIRELI, R$1.374,69; PACÍFICO LOG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA,
R$7.294,83; PALUMBO FERNANDES ADVOCACIA, R$2.400,00; PANIFICADORA E
CONFEITARIA FRUTA PÃO LTDA, R$1.939,01; PAULO PEREIRA DE CAMARGO,
R$315,00; PEDRO GRZYWACZ, R$19.775,46; PHOENIX COMERCIAL ELETRICA,
R$550,11; PLOTAG SISTEMAS E SUPRIMENTOS LTDA, R$7.147,83; PROENTER
MARKETING ESPORTIVO E ENTRETENIMENTO, R$345.000,00; PROMAX
PRODUTOS MAXIMOS S/A IND. COM., R$2.060,53; RAFAEL FERRARETTO ME,
R$21.295,29; REPRESENTACAO COMERCIAL DE CALCADOS CONFECCOES L,
R$3.492,13; ROBERTO RAFAELI DA CRUZ, R$3.000,00; SAAP - SERVIÇO DE
APOIO ADMINISTRATIVOS, R$51.335,50; SCHNEIDER, PUGLIESE, SZTOKFISZ,
FIGUEIREDO E CARVA, R$63.379,12; SCHUCHMAN REPRESENTAÇÕES LTDA.,
R$2.584.810,09; SEGUROS SURA S.A., R$4.405,95; SERASA S.A, R$8.334,05;
SISTEMATIZACAO DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA, R$21.500,00; SLS
ESTAMPARIA E CONFECCOES EIRELI, R$2.644,80; SOULTEX TECIDOS LTDA,
R$591.188,32; SP CONFECCOES E SERVICOS LTDA., R$4.371.096,41; STARR
SISTEMAS E TECNOLOGIAS DE AUTENTICAÇÃO E RAS, R$26.756,68;
SUPRIMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, R$292,00; T
DISTRIBUIDORA LTDA, R$4.101,72; T.S.L TRANSPORTES E REPRESENTACOES
LTDA, R$1.380,60; TSL TRANSPORTES E REPRESENTACOES EIRELI, R$715,61;
UNIFI DO BRASIL LTDA, R$373.346,42; VALENTINA GRZYWACZ, R$423.393,92; W
J A DO BRASIL IND E COM LTDA, R$31.551,60; WURTH DO BRASIL PEÇAS DE
FIXAÇÃO LTDA, R$171,87; ZANOTTI S.A, R$13.399,02.

có
di

go
 4

45
60

B
4.

16
:5

8.
 P

ar
a

ac
es

sa
r

os
 a

ut
os

 p
ro

ce
ss

ua
is

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jm

s.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
82

15
04

-8
4.

20
21

.8
.1

2.
00

01
 e

 o
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 H
E

N
R

IQ
U

E
 N

E
IV

A
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

 E
 S

IL
V

A
. L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 E

ve
ly

n
de

 O
liv

ei
ra

 Z
an

un
ci

o,
 e

m
 1

0/
01

/2
02

2
às

fls. 1255

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara de Falências,Recuperações, Insolv.e CP Cíveis

Modelo 217784- Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406,
Campo Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

CLASSE IV – MICROEMPRESA E PEQUENO PORTE:

AGM CONSULTORIA CONTABIL EIRELI-ME, R$8.580,00; AJ DA SILVA SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS – ME, R$141.477,50; ALARMES RB LTDA ME, R$436,00;
ALERIKAR AUTO MECANICA E COMERCIO LTDA ME, R$4.300,00; AVANTE
SERVICOS COMERCIAIS S C LTDA ME, R$516,00; DAOUD & LEAL ELETRONICA
LTDA ME, R$377,61; FRQ SERVIÇOS DE SUPORTE ADMINISTRATIVO LTDA – ME,
R$101.638,67; IW INFORMATICA LTDA-ME, R$7.000,01; JC RAZEC SISTEMAS E
ENERGIA LTDA -ME, R$1.180,00; M J C DE ARRUDA – EPP, R$57.386,67; R.B.F.
DA SILVA REPRESENTACOES ME, R$13.560,40; RPF BOLSAS E ACESSORIOS
EIRELI ME, R$7.167,00; SEVEN PLAST COM. DE EMBALAGENS LTDA – ME,
R$6.465,00; WUPPERTAL POLITORK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP,
R$48.000,00.

có
di

go
 4

45
60

B
4.

16
:5

8.
 P

ar
a

ac
es

sa
r

os
 a

ut
os

 p
ro

ce
ss

ua
is

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jm

s.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
82

15
04

-8
4.

20
21

.8
.1

2.
00

01
 e

 o
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 H
E

N
R

IQ
U

E
 N

E
IV

A
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

 E
 S

IL
V

A
. L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 E

ve
ly

n
de

 O
liv

ei
ra

 Z
an

un
ci

o,
 e

m
 1

0/
01

/2
02

2
às

fls. 1256

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara de Falências,Recuperações, Insolv.e CP Cíveis

Modelo 504872 -M19913 -
Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406, Campo

Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

INFORMAÇÃO DO SISTEMA

Autos: 0821504-84.2021.8.12.0001
Ação: Recuperação Judicial - Concurso de Credores
Autor:Spr Industria de Confecção S/A
Tipo Completo da Parte Passiva Principal << Informação indisponível >>: Nome
da Parte Passiva Principal << Informação indisponível >>

Informa-se que, em 10/01/2022, o edital retro foi afixado no
Mural Eletrônico, disponível no Portal do TJMS com o nome Mural Eletrônico,
podendo ser acessado a partir da Aba Serviços > Mural Eletrônico."

Campo Grande, 10 de janeiro de 2022.

Evelyn de Oliveira Zanuncio
Analista Judiciário

(assinado por certificação digital)

08
21

50
4-

84
.2

02
1.

8.
12

.0
00

1
e

o
có

di
go

 4
51

4B
57

.
10

/0
1/

20
22

 à
s

16
:5

8.
 P

ar
a

ac
es

sa
r

os
 a

ut
os

 p
ro

ce
ss

ua
is

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jm

s.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

R
IB

U
N

A
L

D
E

 J
U

S
T

IC
A

 D
O

 E
S

T
A

D
O

 M
A

T
O

 G
R

O
S

S
O

 D
O

 S
U

L.
 L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 E

ve
ly

n
de

 O
liv

ei
ra

 Z
an

un
ci

o,
 e

m

fls. 1257